*B aus Straßb. Bez.-A. H fasc. 2622 or. mb. c. bulla pend. Auf dem Umschlag rechts unten
 G. Mutin. wohl von gleicher Hand, auf der Rückseite sehr undeutlich Paulus.*

¹ Cfr. nr. 316.

420. *Pabst Alexander IV befiehlt dem Bischof von Straßburg, daß er sowie der Clerus seiner Diocese von der ungerechten Bedrückung der Straßburger Dominikaner abstehe und dieselben mit Wohlwollen behandle. 1258 Februar 21 Viterbo.*

Alexander episcopus servus servorum dei venerabili fratri . . episcopo Argentinensi salutem et apostolicam benedictionem. nulla dubietas imminet Christi 5
fidelibus, quin dilecti filii fratres ordinis predicatorum pro innocentis sue vite ac religionis sacre meritis occurrant gratissimi divine oculis majestatis, maxime cum ipsi studeant sub extrema paupertate vivere ac virtutum cultui desudare ipsorumque ferventer ad hoc aspiret affectio, ut per eorum ministerium salus proveniat animarum. sed tu, prout mirantes accepimus, licet credere vix possimus, hanc de dilectis 10
filiis . . priore ac fratribus ejusdem ordinis Argentinensibus considerationem habere et merita eorum advertere predicta non curans, pretextu quarundam litterarum nostrarum, quas eis ad tuam et cleri Argentinensis instantiam dicimur direxisse, per te ac prelatos et clericos tibi subditos pium et humilem statum ipsorum ac sancte contemplationis otium, cui vacant, assidue multipliciter impedis et perturbas. 15
nonnulli quoque prelatorum ipsorum, sicut dicitur, de tua conniventia et assensu prohibent suis vicariis, ne fratres ipsos ad proponendum dei verbum in ecclesiis eorum admittant, sed penitus se opponant, ne iidem fratres confessiones audiant recurrentium ad eosdem. et, quod est gravius, pretextu questuarius, quos pro colligendis elemosinis ad opus fabricarum ecclesiarum ipsarum hinc inde trans- 20
mittunt, fratres ipsos, ne mendicando victum sibi possint acquirere, presumunt nequiter impedire. qui dictis questuariis contra prohibitionem sedis apostolice destinatis et errores aliquos predicantibus manifestos cedere compelluntur, eisdem prelatis et clericis malitiose dicentibus, pretextu elemosinarum, quas iidem fratres per hujusmodi mendicitatem acquirunt, predictarum ecclesiarum fabricas impediri. 25
nec hiis dicti prelati contenti in subditos suos, si ecclesiam dictorum fratrum etiam, postquam missarum sollempnia in propriis ecclesiis audiverint, adire presumant, excommunicationis ferre sententiam non verentur, supradictos priorem et fratres, quod sint litterarum apostolice sedis falsarii, nequiter diffamando ac irrogando eis per se et alios gravamina plurima in proprie salutis dispendium et dictorum fratrum 30
ac sui ordinis non modicum detrimentum. quia vero pro parte ipsorum ad presidium sedis apostolice super hoc habitus est recursus, nos hujusmodi gravamina eorundem, sicut nec debemus, pati nolentes fraternitatem tuam attente rogandam duximus et monendam per apostolica tibi scripta mandantes, quatinus provide considerans, quod honori tuo deperit et saluti, si eosdem prelatos et clericos, cum possis, ab 35
illorum molestiis non compescas, ipsos, ut ab hiis desistant, juxta officii tui debitum compellere non omittens tu ipse dictos priorem et fratres affectu benivolo pro divina et nostra reverentia prosequaris et alias ipsos taliter in suis necessitatibus habeas commendatos, quod exinde tibi gratie divine premium et favoris nostri proveniat incrementum nullaque nobis^a incumbat necessitas super 40